[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17  » 06    2021                                                                              №   168     -п.

Об утверждении Порядка

разработки, утверждения, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования город Сорск

В целях оптимизации и совершенствования работы по подготовке муниципальных программ, повышения  эффективности использования бюджетных средств, внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса и осуществления единообразного методологического подхода к разработке, утверждению и реализации  муниципальных программ муниципального образования город Сорск. В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск  (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разработчикам муниципальных программ, действующих на день вступления в силу настоящего Постановления, привести данные программы в соответствие с Порядком не позднее 1 октября 2021 года,  п. 1.8 Порядка распространяется на муниципальные программы, реализация которых начинается с 1 января 2022года.
3.  Признать утратившими силу Постановление администрации города Сорска №449-п от 30.08.2013г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск» с изменениями  от 30.01.2017г №30-п, от 30.06.2017г №247-п, от 01.04.2021г. №109-п.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава города  Сорска                                                                                  В.Ф. Найденов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы                                                                     А.М. Кузьмин

Заместитель  главы  по

финансовым и экономическим

вопросам                                                                                               М.Н. Бондаренко

 И.о. Заместителя главы по социальным

вопросам                                                                                                  И.Ф. Сафонова
Управляющий  делами

администрации                                                                                      А.В. Журавлева

Руководитель  отдела

правового регулирования                                                                        Н.Н. Спирина

Разослать: 1 экз.- в дело, 1 экз.- Кузьмину А.М.., 1 экз.- И.Ф.Сафоновой., 1экз.- Журавлевой А.В., 1 экз.- Киселевой Е.И.,  1экз- Носкову О.Г., 1 экз.- Ищенко О.В.., 1экз.- А.Р. Бакаевой
Есаулко М.С.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА